
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha 30. října 2024 

Čj. MO 877944/2024-8694  

Sp. zn. SpMO 69140/2024-8694 

Zveřejněno bez příloh 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 5 října 2024 Vaši žádost o poskytnutí informací týkajících se 

pronájmu prostor Vojenského technického muzea Lešany. 

 

V příloze č. 1 uvádíme seznam smluv, resp. objednávek, uzavřených s podnikateli za účelem 

výkonu jejich podnikatelské činnosti. V dalších přílohách připojujeme kopie 31 smluv. Kopie 18 

smluv (v seznamu označené RS), které jsou zveřejněny v registru smluv, kde jsou veřejně dostupné, 

tedy z důvodu hospodárnosti nepřipojujeme 

 

Ministerstvo obrany pronajímá ve Vojenském technickém muzeu Lešany nemovité věci, k nimž má 

příslušnost hospodařit s majetkem státu výhradně jako prodejní místa pro uspokojování potřeb 

návštěvníků muzea při jednorázových akcích VHÚ pořádaných pro veřejnost. V období 1. 1. 2024 – 

5. 10. 2024 bylo uzavřeno 41 smluv.  

 

V roce 2021 se žádná akce pro veřejnost nekonala z důvodu pandemie COVID-19, v letech 2022-

2023 bylo uzavřeno 53 smluv v rámci konání jednorázových akcí VHÚ. Ve VTM Lešany jsou dále 

uzavřeny 3 dlouhodobé smlouvy na pronájem prostorů pro poskytovatele služeb návštěvníkům 

muzea. Dále tedy v přílohách zasíláme kopii 97 smluv.  

 

Vstup do muzea není zpoplatněn. Provozovny v r. 2024 (prodejní stánky) jsou provozovány třetími 

osobami. Informací o jejich tržbách ministerstvo nedisponuje a jako povinný subjekt ani není 

povinno jimi disponovat.  

 

 

 


